
   ỦY BAN NHÂN DÂN 

 TỈNH THANH HOÁ 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ PTNT  

                        

    Số:        /QĐ-SNN&PTNT            Thanh Hoá, ngày      tháng 11 năm 2022 

            
 

QUYẾT ĐỊNH  

V/v Phê duyệt kết quả lựa chọn nhà thầu,  

Gói thầu (FMCR-TH-XL03): Thi công nâng cấp tuyến đường bờ Đông Kênh 

Ông Tỵ từ thôn 1 đến thôn 8 thuộc hợp phần 3.2 tại xã Nga Tân, huyện Nga 

Sơn thuộc Dự án Hiện đại hóa ngành Lâm nghiệp và tăng cường tính chống 

chịu vùng ven biển tỉnh Thanh Hóa. 

 
 

GIÁM ĐỐC SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ PTNT THANH HOÁ 
 

Căn cứ Luật Đấu thầu số 43/2013/QH13;  

Căn cứ Hiệp định số 6079-VN ngày 03/8/2018 giữa Chính phủ nước Cộng 

hòa xã hội Chủ nghĩa Việt Nam với Ngân hàng hàng Thế giới (WB); 

Căn cứ số 63/2014/NĐ-CP ngày 26/6/2014 của Chính phủ về Quy định chi 

tiết thi hành một số điều của Luật Đấu thầu về lựa chọn nhà thầu; 

Căn cứ Quy chế Đấu thầu cho Bên Vay Tài trợ Dự án Đầu tư: Mua sắm 

Đấu thầu trong Tài trợ Dự án Đầu tư – Hàng hóa, xây lắp, Dịch vụ Phi Tư vấn 

và dịch vụ Tư vấn” tháng 7/2016; 

Căn cứ các Quyết định của Thủ tướng Chính phủ: số 548/QĐ-TTg ngày 

21/4/2017 về phê duyệt chủ trương đầu tư dự án Hiện đại hóa ngành Lâm nghiệp 

và tăng cường tính chống chịu vùng ven biển; số 1387/QĐ-TTg ngày 23/10/2018 

về phê duyệt điều chỉnh, bổ sung chủ trương đầu tư dự án Hiện đại hóa ngành 

Lâm nghiệp và tăng cường tính chống chịu vùng ven biển;  

Căn cứ các Quyết định của Bộ trưởng Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông 

thôn: số 1658/QĐ-BNN-HTQT ngày 04/5/2017 về Phê duyệt đầu tư dự án Hiện đại 

hóa ngành Lâm nghiệp và tăng cường tính chống chịu vùng ven biển; số 286/QĐ-

BNN-HTQT ngày 21/01/2019 phê duyệt điều chỉnh, bổ sung đầu tư dự án; số 

288/QĐ-BNN-HTQT ngày 21/01/2019 phê duyệt Sổ tay thực hiện dự án; số 

2198/QĐ-BNN-HTQT ngày 13/6/2019 về Phê duyệt Kế hoạch tổng thể dự án Hiện 

đại hóa ngành Lâm nghiệp và tăng cường tính chống chịu vùng ven biển;  

Căn cứ các Quyết định của Chủ tịch UBND tỉnh Thanh Hóa: số 1416/QĐ-

UBND ngày 26/4/2022 về việc phê duyệt Kế hoạch lựa chọn nhà thầu 18 tháng các 

gói thầu dự án thành phần thuộc dự án Hiện đại hoá ngành Lâm nghiệp và Tăng 

cường tính chống chịu vùng ven biển, tỉnh Thanh Hóa; số 4270/QĐ-UBND ngày 

17/10/2019 về phê duyệt dự án thành phần thuộc dự án; số 4099/QĐ-UBND ngày 

19/10/2021  về việc phê duyệt thư quan tâm (danh mục đầu tư) các gói cơ sở hạ tầng 

thuộc tiểu hợp phần 3.2; số 1729/QĐ-UBND ngày 20/5/2022 về phê duyệt Kế hoạch 

hoạt động năm 2022 của dự án thành phần thuộc dự án Hiện đại hóa ngành Lâm 

nghiệp và tăng cường tính chống chịu vùng ven biển tỉnh Thanh Hóa;  



2 

 

Căn cứ Quyết định số 3208/QĐ-UBND ngày 23/9/2022 của Chủ tịch UBND 

tỉnh Thanh Hóa  về việc phê duyệt Báo cáo kinh tế kỹ thuật công trình Nâng cấp, cải 

tạo tuyến đường giao thông nội đồng phía Đông kênh ông Tỵ tại xã Nga Tân, huyện 

Nga Sơn, tỉnh Thanh Hóa thuộc dự án Hiện đại hóa ngành Lâm nghiệp và Tăng 

cường tính chống chịu vùng ven biển, vay vốn ODA của Ngân hàng Thế giới (WB); 

Căn cứ các Quyết định của Sở Nông nghiệp và PTNT Thanh Hóa: số 

543/QĐ-SNN&PTNT, ngày 14/10/2022 về việc phê duyệt dự toán gói thầu (FMCR-

TH-XL03; số 548/QĐ-SNN&PTNT, ngày 14/10/2022 về việc phê duyệt E-HSMT, 

gói thầu (FMCR-TH-XL03): Thi công Nâng cấp tuyến đường bờ Đông kênh Ông Tỵ 

từ thôn 1 đến thôn 8 thuộc tiểu hợp phần 3.2 tại xã Nga Tân, huyện Nga Sơn thuộc 

Dự án Hiện đại hoá ngành Lâm nghiệp và tăng cường tính chống chịu vùng ven biển 

tỉnh Thanh Hoá; 

Căn cứ biên bản thương thảo hợp đồng thực hiện gói thầu (FMCR-TH-

XL03): Thi công nâng cấp tuyến đường bờ Đông Kênh Ông Tỵ từ thôn 1 đến thôn 8 

thuộc hợp phần 3.2 tại xã Nga Tân, huyện Nga Sơn, giữa Ban QLDA Hiện đại hoá 

ngành lâm nghiệp và tăng cường tính chống chịu vùng ven biển tỉnh Thanh Hóa với 

Công ty TNHH Xây Dựng 358; 

Căn cứ công văn số 1631/DALN-FMCR ngày 21/11/2022 về Thống nhất 

kết quả lựa chọn nhà thầu gói thầu FMCR-TH-XL03 thuộc dự án FMCR Thanh 

Hóa; 

Xét đề nghị của Giám đốc Ban QLDA FMCR tỉnh Thanh Hóa tại Tờ trình số 

324/TTr-DAFMCR ngày 22/11/2022 về việc Phê duyệt Kết quả lựa chọn nhà 

thầu,  gói thầu (FMCR-TH-XL03): Thi công nâng cấp tuyến đường bờ Đông Kênh 

Ông Tỵ từ thôn 1 đến thôn 8 thuộc hợp phần 3.2 tại xã Nga Tân, huyện Nga Sơn kèm 

theo hồ sơ liên quan và đề nghị của Chi cục trưởng Chi cục Kiểm lâm tại báo cáo 

thẩm định ngày 22/11/2022, 
 

QUYẾT ĐỊNH: 
 

 

Điều 1. Phê duyệt kết quả lựa chọn nhà thầu, gói thầu (FMCR-TH-XL03): 

Thi công nâng cấp tuyến đường bờ Đông Kênh Ông Tỵ từ thôn 1 đến thôn 8 thuộc 

hợp phần 3.2 tại xã Nga Tân, huyện Nga Sơn thuộc Dự án Hiện đại hóa ngành Lâm 

nghiệp và tăng cường tính chống chịu vùng ven biển tỉnh Thanh Hóa, gồm những 

nội dung chính sau:  

- Tên nhà thầu trúng thầu: Công ty TNHH Xây Dựng 358; Địa chỉ: Thôn 

Trung Hòa, xã Hoằng Tân, huyện Hoằng Hóa, tỉnh Thanh Hóa. 

- Giá trị trúng thầu: 6.859.746.000  

Số tiền bằng chữ: Sáu tỷ, tám trăm năm mươi chín triệu, bảy trăm bốn mươi 

sáu ngàn đồng chẵn. (Giá trị trên đã bao gồm thuế, phí có liên quan) 

- Loại hợp đồng: Trọn gói. 

- Thời gian thực hiện hợp đồng: 06 tháng. 

- Nguồn vốn: Vốn ODA và vốn đối ứng. 



3 

 

Điều 2. Giao Ban QLDA Hiện đại hóa ngành Lâm nghiệp và tăng cường tính 

chống chịu vùng ven biển tỉnh Thanh Hóa thông báo kết quả lựa chọn nhà thầu, tổ 

chức ký kết hợp đồng, quản lý hợp đồng và tổ chức thực hiện các bước tiếp theo 

đảm bảo đúng quy định của Ngân hàng Thế giới (WB) và quy định hiện hành của 

pháp luật Việt Nam. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.  

Giám đốc Ban QLDA Hiện đại hóa ngành Lâm nghiệp và tăng cường tính 

chống chịu vùng ven biển tỉnh Thanh Hóa, Nhà thầu có tên tại Điều 1 và Thủ 

trưởng các đơn vị liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 
 

Nơi nhận: 

- Như Điều 3 QĐ; 

- Kho bạc Nhà nước tỉnh; 

- Lưu: VT, KL 
 

  

GIÁM ĐỐC 

 

 

 

 

Cao Văn Cường 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



4 

 

 


		cuongcv.muonglat@thanhhoa.gov.vn
	2022-11-22T21:51:52+0700


		2022-11-23T08:18:45+0700


		2022-11-23T08:19:07+0700


		sonongnghiepptnt@thanhhoa.gov.vn
	2022-11-23T08:19:55+0700




